
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

                           НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

                                      
09.01.2024                                      пгт. Нижнегорский                                                               №2 

 «Об организации защиты персонала и  

учащихся школы от опасностей  

военных действий, ЧС природного 

и техногенного характера, и  

назначение должностных лиц» 

В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защите населения и территорий от ЧС 

природного и техногенного характера», «О гражданской обороне», постановления 

Правительства РФ «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», организации защиты персонала и учащихся школы от опасностей ЧС 

природного и техногенного характеров  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить уполномоченным на решение задач в области ГО и защиты от ЧС – заместителя 

директора Иванцову Н.В. 

2. Назначить моим заместителем по МТО – заместителя директора Асанова Э.Н.           

                             

3. Для организации и проведения эвакуации персонала и учащихся школы в безопасный район 

– создать эвакогруппу (Э/Г) в составе: 

председатель Э/Г Новак В.Е. – зам. директора 

члены Э/Г Корженко М.Н. – учитель физкультуры, Щедрина Е.А. – учитель-логопед 

                                      

4.     Для защиты персонала и учащихся при угрозе и возникновении ЧС, выполнения 

неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы – формирования (в виде звеньев). 

4.1. Звено обеспечения охраны порядка в составе 2 (3) человека:   

руководитель звена Корженко А.В. – учитель физкультуры 

                                                           

личный состав Пацай В.Н.- социальный педагог, Грищенко С.В. - электрик 

                                                                       

4.2.  Противопожарное звено в составе 6 (10) человек: 

руководитель звена Коробка О.И. – учитель математики 

                                                                      

 личный состав Халилова Н.М., Донченко А. П., Евчук Л. В., Самединов А.З., Клюйко В.А., 

Замайская Е.А. 

 

4.3. Звено по обслуживанию убежищ, укрытий (при наличии), в составе 2 (3) человека: 

руководитель звена Николаева Н.И. 

                                                                     

личный состав  Цхомария А.А., Цхомария О. В.  

                                                          

4.4. Звено оповещения в составе  2 (3) человека: 

руководитель звена  Николаенко Л.Н.                                                   



личный состав  Чубакова Ж.Г., Петрова Л. А.  

                                                           

4.5. Санитарное звено в составе 2 (3) человека: 

руководитель звена Червякова Л.Н.  

                                                           

личный состав Шамилова С.Н.,  Левкович Ж.Л. 

                                                          

5. Работнику, уполномоченному на решение вопросов по ГО и ЧС до 15.01.2024г.  разработать 

функциональные обязанности должностных лиц. 

 

6. Приказ довести до постоянного состава школы. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                                 Пацай С. С. 

       

 

 


		2024-02-02T09:21:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




